
                          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ  
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ                                                                        
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΙΛΚΙΣ
                

Ταχ. Διεύθυνση :  21ης Ιουνίου & Καμπάνη                                                
                                 61100                                             
Πληροφορίες :    Β. Τσιταγιάννη                                                        
Τηλέφωνο          :    23410 76661, 23410 22005                                        
Email                   :   efakil@culture.gr                                    
                                               
ΘΕΜΑ: Ορισμός επιβλέποντος του «Εκπόνηση αρχιτεκτονικής προμελέτης και οριστικής μελέτης του 
παλαιοχριστιανικού ναού στην ύπαιθρο χώρα της σημερινής Κοινότητας της Κορομηλιάς, Δ. Κιλκίς, 
Π.Ε. Κιλκίς» για τις ανάγκες της ΕΦΑ Κιλκίς που εκτελείται απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την 
ΕΦΑ Κιλκίς.

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη:

1. Το ν. 1958/1991 (Α΄ 122), «Τμήματα αμειβομένων αθλητών. - Αθλητικές Ανώνυμες εταιρίες και 
άλλες διατάξεις»  άρθρο 81.

2. Το ν. 4858/2021 (Α΄ 153) «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των αρχαιοτήτων και 
εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς» 

3. Το ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – 
Πρόγραμμα Διαύγεια – και άλλες διατάξεις».

4. Το ν. 4412/2016 (Α΄ 147), «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», άρθρο 177. 

5. Το π.δ. 263/1987 (Α΄ 127) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και ειδικές ρυθμίσεις σε 
θέματα έργων που εκτελούνται από το ΥΠ.ΠΟ.Τ.»

6. Το π.δ. 24/2019 (Α΄ 39) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων».
7. Το π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού…».
8. Το π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών». 
9. Το π.δ. 4/2018 (Α΄ 22) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».
10. Την υ.α. ΥΠΠΟΑ/Γ∆∆ΥΗ∆/∆∆ΑΑ∆/Τ∆Α∆ΤΠ/49541/4190/3975/2990/2-2-2018 (ΑΔΑ: 

974Ν4654Π4-2ΜΛ) «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού». 

11. Την Απόφαση αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066 (ΦΕΚ 912/Β/17-3-2020) «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού στους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών  
Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

12. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/180884/06-07-2022 (ΑΔΑ: 698Κ4653Π4-3ΞΖ) Απόφαση έγκρισης 
εκτέλεσης εργασιών του έργου «Εκπόνηση αρχιτεκτονικής προμελέτης και οριστικής μελέτης 
του παλαιοχριστιανικού ναού στην ύπαιθρο χώρα της σημερινής Κοινότητας της Κορομηλιάς, 
Δ. Κιλκίς, Π.Ε. Κιλκίς» απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την ΕΦΑ Κιλκίς.

 

mailto:efakil@culture.gr


ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Ορίζουμε επιβλέποντα του έργου «Εκπόνηση αρχιτεκτονικής προμελέτης και οριστικής 
μελέτης του παλαιοχριστιανικού ναού στην ύπαιθρο χώρα της σημερινής Κοινότητας της 
Κορομηλιάς, Δ. Κιλκίς, Π.Ε. Κιλκίς» την

 Στρατούλη Γεωργία, μόνιμη υπάλληλο της ΕΦΑ Κιλκίς του κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων, 
Προϊσταμένη της Εφορείας Αρχαιοτήτων Κιλκίς

2. Στον επιβλέποντα ανατίθεται η επίβλεψη ολοκλήρωσης του έργου.

3. Ο επιβλέπων καταθέτει στην υπηρεσία βεβαίωση περαίωσης του έργου σύμφωνα με τους 
όρους των επιμέρους Συμβάσεων που έχουν υπογραφεί από τους αναδόχους για την 
ολοκλήρωση του έργου.  

                                       Η Προϊσταμένη της Εφορείας  

                                                                                                                                  Γεωργία Στρατούλη
                                                                                                                                    ΠΕ   Αρχαιολόγων


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Α.Π. :387749

Ημ/νία Πρ. :10-08-2022
	AkrivesAntigrafo: 
		2022-08-10T10:25:13+0300




